

Reconstructia sediului sectorului de politie nr.4 din r-nul Ungheni or.Cornesti str.Stefan cel Mare si Sfint nr.80

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare 2-1-2

Valoarea de deviz 17 380 lei

Intocmit in prețuri curente 17.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare				
		1.1. Sistemul A1				
		1.1.1. Armaturi				
1	SD07A	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d15	buc	4,000	54,000 8,100	216,000 32,400
		Total Armaturi Inclusiv salariu				216,000 32,400
		1.1.2. Conducte				
2	SA16B	Teava din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d25x2.8 25 mm	m	5,100	37,222 15,750	189,832 80,325
3	SA16A	Teava din din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d= 20x2.3 mm	m	10,000	30,493 14,850	304,926 148,500
4	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	6,000	15,198 13,050	91,188 78,300
5	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc	11,000	17,290 14,850	190,193 163,350
6	IzH01B	Tub de izolatie pentru conducte d-	m	3,000	10,050	30,150

1	2	3	4	5	6	7
		25mm			3,150	9,450
7	IzH01B	Tub de izolatie pentru conducte d-20mm	m	6,000	8,550 3,150	51,300 18,900
		Total Conducte Inclusiv salariu				857,589 498,825
		Total Sistemul A1 Inclusiv salariu				1 073,589 531,225
		1.2. Sistemul T3				
		1.2.1. Conducte				
8	SA16A	Teava din din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d= 20x2.3 mm	m	9,000	30,492 14,850	274,431 133,650
9	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	10,000	15,203 13,050	152,030 130,500
10	IzH01B	Tub de izolatie pentru conducte d-20mm	m	6,000	8,550 3,150	51,300 18,900
		Total Conducte Inclusiv salariu				477,761 283,050
		Total Sistemul T3 Inclusiv salariu				477,761 283,050
		1.3. Sistemul C1				
		1.3.1. Piese				
11	SB13B	Piesa de curatire PP cu dop si filet d= 110 mm	buc	1,000	64,803 20,700	64,803 20,700
12	SB24B	Sifon de pardoseala d 50 mm	buc	1,000	99,042 44,100	99,042 44,100
13	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de polipropliena avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	60,200 25,200	60,200 25,200
		Total Piese Inclusiv salariu				224,045 90,000
		1.3.2. Conducte				
14	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m	3,000	58,080 14,400	174,240 43,200

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm				
15	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,000	28,872 11,250	173,232 67,500
16	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	14,000	57,259 32,400	801,625 453,600
17	SB10E	Piesa de legatura (Teu 110x110x110) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	34,360 14,400	68,720 28,800
18	SB10E	Piesa de legatura (Teu 87x110x110x50) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	35,860 14,400	71,720 28,800
19	SB10E	Piesa de legatura (Teu 45x110x110x50) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	35,860 14,400	143,440 57,600
20	SB09E	Piesa de legatura (cot 45) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	36,560 12,600	182,800 63,000
21	SB09C	Piesa de legatura/cot 45/ din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	16,680 9,900	66,720 39,600
22	SB09C	Piesa de legatura/cot 90/ din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	16,680 9,900	50,040 29,700
23	SB09E	Piesa de legatura (reductie 110x50) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	36,560 12,600	36,560 12,600

1	2	3	4	5	6	7
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	39,560 12,600	197,800 63,000
25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	16,680 9,900	50,040 29,700
26	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	22,000	22,623 9,900	497,703 217,800
		Total Conducte Inclusiv salariu				2 514,640 1 134,900
		1.3.3. Lucrari sanitare				
27	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	641,190 83,250	641,190 83,250
28	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	418,250 74,250	836,500 148,500
29	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	1 334,050 211,500	1 334,050 211,500
30	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	1,000	904,700 76,500	904,700 76,500
31	SC02A	Cada pentru dus	buc	1,000	2 027,890 83,250	2 027,890 83,250
32	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc	1,000	339,540 16,200	339,540 16,200
33	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat	buc	1,000	899,130	899,130

1	2	3	4	5	6	7
		pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.			114,750	114,750
34	SD17A	Robinet de stropire interior 15mm	buc	1,000	408,300 189,000	408,300 189,000
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				7 391,300 922,950
		Total Sistemul C1 Inclusiv salariu				10 129,985 2 147,850
		Total Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare Inclusiv salariu				11 681,335 2 962,125

		Total	lei	11 682
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	666
		Transportarea materialelor	5,00 %	436
		Cheltuieli de regie	10,00 %	1 279
		Beneficiu de deviz	3,00 %	421
		TVA	20,00 %	2 896
		Total deviz: Inclisiv salariu		17 380 2 962

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstructia sediului sectorului de
politie nr.4 din r-nul Ungheni or.Cornesti
str.Stefan cel Mare si Sfint nr.80

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare				
		1.1. Sistemul A1				
		1.1.1. Armaturi				
1	SD07A	Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d15	buc			54,000 8,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	45,00	8,100
	287527420100015	Robinet cu bila si fluture	buc	1,0000	45,00	45,900
		1.1.2. Conducte				
2	SA16B	Teava din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d25x2.8 25 mm	m			37,222 15,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,750
	252121671705025	Teava din material plastic PP-R d25x2.8mm	m	1,0200	18,55	18,921
	252315671945025	Teu din material plastic d25	buc	0,7100	3,10	2,201
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	15,00	0,350
3	SA16A	Teava din din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d= 20x2.3 mm	m			30,493 14,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	45,00	14,850
	252121671705020	Teava din PPR d=20x2.3mm PN10	m	1,0200	13,03	13,291
	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	0,7100	2,85	2,023
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	15,00	0,329
4	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			15,198 13,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	45,00	13,050
	287527420404020	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d20	buc	1,0000	1,56	1,560
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,30	0,403
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,175
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,010
5	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc			17,290 14,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	45,00	14,850
	287527420404025	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d25	buc	1,0000	1,85	1,850
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,30	0,403
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,177
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,010
6	IzH01B	Tub de izolatie pentru conducte d-25mm	m			10,050 3,150
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0700	45,00	3,150
	111100010004025	Tub de izolare d25m	m	1,0000	6,90	6,900
7	IzH01B	Tub de izolatie pentru conducte d-20mm	m			8,550 3,150
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0700	45,00	3,150
	111100010004020	Tub de izolare d20m	m	1,0000	5,40	5,400
		1.2. Sistemul T3				
		1.2.1. Conducte				
8	SA16A	Teava din din polipropilena PP-R sub presiune PN10 d= 20x2.3 mm	m			30,492 14,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	45,00	14,850
	252121671705020	Teava din PPR d=20x2.3mm PN10	m	1,0200	13,03	13,291
	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	0,7100	2,85	2,023
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	15,00	0,328
9	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC	buc			15,203

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"				13,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	45,00	13,050
	287527420404020	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d20	buc	1,0000	1,56	1,560
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,30	0,403
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	150,00	0,180
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,010
10	IzH01B	Tub de izolatie pentru conducte d-20mm	m			8,550
						3,150
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0700	45,00	3,150
	111100010004020	Tub de izolare d20m	m	1,0000	5,40	5,400
		1.3. Sistemul C1				
		1.3.1. Piese				
11	SB13B	Piesa de curatire PP cu dop si filet d= 110 mm	buc			64,803
						20,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	45,00	20,700
	2523156721037c	Piesa de curatire din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	1,0000	23,56	24,738
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	18,00	18,900
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	15,00	0,465
12	SB24B	Sifon de pardoseala d 50 mm	buc			99,042
						44,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9800	45,00	44,100
	28751142029050	Sifon de pardosea	buc	1,0000	50,00	52,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1500	1,30	0,203
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0800	33,00	2,739
13	SB27A	Caciula de ventilatie, din tabla, montata pe coloane de aerisire din tuburi de polipropilena avind diametrul de 110 mm	buc			60,200
						25,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	45,00	25,200
	33206346255501	Caciula de ventilatie din tabla d110	buc	1,0000	35,00	35,000
		1.3.2. Conducte				
14	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			58,080
						14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,400
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	42,00	43,260
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	28,00	0,420
15	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			28,872
						11,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	45,00	11,250
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	17,00	17,510
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	28,00	0,112
16	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			57,259
						32,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	45,00	32,400
	2521216700210110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110	m	1,0300	22,88	24,509
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0150	15,00	0,234
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	14,00	0,116
17	SB10E	Piesa de legatura (Teu 110x110x110) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			34,360
						14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,400
	25231567210151	Teu din material plastic pentru canalizare /d100x100x100 /	buc	1,0000	18,00	18,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	28,00	1,960
18	SB10E	Piesa de legatura (Teu 87x110x110x50) din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc			35,860

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,400
	25231567210152	Teu din material plastic pentru canalizare /d100x100x50 /	buc	1,0000	19,50	19,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	28,00	1,960
19	SB10E	Piesa de legatura (Teu 45x110x110x50) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			35,860 14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,400
	25231567210153	Teu din material plastic pentru canalizare /45 d100x100x50 /	buc	1,0000	19,50	19,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	28,00	1,960
20	SB09E	Piesa de legatura (cot 45) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			36,560 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	12,600
	25231567210154	Reductie din material plastic pentru canalizare /d 110x50/	buc	1,0000	22,00	22,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	28,00	1,960
21	SB09C	Piesa de legatura/cot 45/ din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,680 9,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	45,00	9,900
	25231567210375	Cot, 45* din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	6,50	6,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	28,00	0,280
22	SB09C	Piesa de legatura/cot 90/ din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,680 9,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	45,00	9,900
	25231567210376	Piesa din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	6,50	6,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	28,00	0,280
23	SB09E	Piesa de legatura (reductie 110x50) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			36,560 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	12,600
	25231567210154	Reductie din material plastic pentru canalizare /d 110x50/	buc	1,0000	22,00	22,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	28,00	1,960
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			39,560 12,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	12,600
	25231567210158	Piesa din material plastic pentru canalizare /d 110 /	buc	1,0000	25,00	25,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	28,00	1,960
25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			16,680 9,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	45,00	9,900
	25231567210376	Piesa din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	6,50	6,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	28,00	0,280
26	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			22,623 9,900
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	45,00	4,950
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	45,00	4,950
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	11,54	12,723
		1.3.3. Lucrari sanitare				
27	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			641,190 83,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,250
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	450,00	459,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,700
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,760
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,480

1	2	3	4	5	6	7
28	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			418,250 74,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,00	74,250
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	280,00	280,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	32,00	64,000
29	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 334,050 211,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	45,00	211,500
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	850,00	901,000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	48,00	50,400
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	36,00	37,800
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	32,00	33,600
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	60,00	63,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	35,00	36,750
30	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			904,700 76,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	45,00	76,500
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	750,00	757,500
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	32,00	32,320
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,380
31	SC02A	Cada pentru dus	buc			2 027,890 83,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,250
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	1 850,00	1 905,500
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	39,140
32	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc			339,540 16,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	45,00	16,200
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	305,00	311,100
	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8000	15,00	12,240
33	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			899,130 114,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	45,00	114,750
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0000	695,00	708,900
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	42,00	42,840
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	32,00	32,640
34	SD17A	Robinet de stropire interior 15mm	buc			408,300 189,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	45,00	189,000
	2913137324302r	Robinet d15	buc	1,0000	45,00	45,900
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	8,50	173,400

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia sediului sectorului
de politie nr.4 din r-nul Ungheni**

Formular Nr.3

or.Cornesti str.Stefan cel Mare si
Sfint nr.80

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare 2-1-2

Valoarea de deviz 17 380 lei

Intocmit in prețuri curente 17.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,050	45,00	47,250
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	59,935	45,00	2 697,075
3.	7212030022750	Sudor electric	h-om	2,420	45,00	108,900
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,420	45,00	108,900
Total manopera						2 962

Material:

1.	111100010004020	Tub de izolare d20m	m	12,000	5,40	64,800
2.	111100010004025	Tub de izolare d25m	m	3,000	6,90	20,700
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,032	150,00	4,800
4.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,083	33,00	2,739
5.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,116	14,00	1,624
6.	2320167317232	Diclorețan	kg	0,218	15,00	3,270
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,499	28,00	41,972
8.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,050	32,00	33,600
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	32,00	128,000
10.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,050	35,00	36,750
11.	252121670021010	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110	m	14,997	22,88	343,131
12.	252121671705020	Teava din PPR d=20x2.3mm PN10	m	19,380	13,03	252,521
13.	252121671705025	Teava din material plastic PP-R d25x2.8mm	m	5,202	18,55	96,497
14.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	3,090	42,00	129,780
15.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	6,180	17,00	105,060
16.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,400	8,50	173,400
17.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,010	32,00	32,320
18.	252315671945020	Teu din material plastic d20	buc	13,490	2,85	38,446
19.	252315671945025	Teu din material plastic d25	buc	3,621	3,10	11,225
20.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,050	18,00	18,900

21.	25231567210151	Teu din material plastic pentru canalizare /d100x100x100 /	buc	2,000	18,00	36,000
22.	25231567210152	Teu din material plastic pentru canalizare /d100x100x50 /	buc	2,000	19,50	39,000
23.	25231567210153	Teu din material plastic pentru canalizare /45 d100x100x50 /	buc	4,000	19,50	78,000
24.	25231567210154	Reductie din material plastic pentru canalizare /d 110x50/	buc	6,000	22,00	132,000
25.	25231567210158	Piesa din material plastic pentru canalizare /d 110 /	buc	5,000	25,00	125,000
26.	25231567210375	Cot, 45* din material plastic pentru canalizare d50	buc	4,000	6,50	26,000
27.	25231567210376	Piesa din material plastic pentru canalizare d50	buc	6,000	6,50	39,000
28.	2523156721037c	Piesa de curatire din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	1,050	23,56	24,738
29.	2622102438000	Lavoar	buc	1,020	450,00	459,000
30.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,060	850,00	901,000
31.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,020	695,00	708,900
32.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,526	1,30	11,084
33.	2812106306050	Profile din otel	kg	24,255	11,54	279,903
34.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,020	32,00	32,640
35.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,050	36,00	37,800
36.	2875114200020	Chiuveta	buc	1,010	750,00	757,500
37.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,030	1 850,00	1 905,500
38.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	35,00	35,700
39.	28751142029050	Sifon de pardosea	buc	1,040	50,00	52,000
40.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	38,00	116,280
41.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	12,00	24,480
42.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,050	60,00	63,000
43.	287527420100015	Robinet cu bila si fluture	buc	4,080	45,00	183,600
44.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,816	15,00	12,240
45.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,020	305,00	311,100
46.	287527420404020	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d20	buc	16,000	1,56	24,960
47.	287527420404025	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d25	buc	11,000	1,85	20,350
48.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	280,00	560,000
49.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,020	42,00	42,840
50.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,050	48,00	50,400
51.	2913137324302r	Robinet d15	buc	1,020	45,00	45,900
52.	33206346255501	Caciula de ventilatie din tabla d110	buc	1,000	35,00	35,000
53.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,027	10,00	0,270
		Total materiale de construcții				8 712

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,566	15,00	8,490
		Total utilaje de construcții				8

Total	lei	11 682
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	666
Transportarea materialelor	5,00 %	436
Cheltuieli de regie	10,00 %	1 279

Beneficiu de deviz	3,00 %	421
TVA	20,00 %	2 896
Total deviz:		17 380

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)